
 

Sprawozdanie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Więcborku za rok 2020. 

 

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Więcborku jest samorządową instytucją kultury, 

wpisaną do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora. Wypełniając 

działalność statutową oraz podejmując działania niestandardowe Biblioteka niezmiennie służy 

mieszkańcom gminy upowszechniając i promując czytelnictwo, prowadząc działalność 

informacyjną oraz kulturalno–oświatową. Obejmuje swą działalnością obszar Gminy 

Więcbork. Sieć biblioteczną tworzy Biblioteka w Więcborku oraz Filia w Sypniewie i Filia w 

Runowie Krajeńskim. 

Zadania podstawowe: 

- gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, zakup nowości 

wydawniczych z uwzględnieniem poszczególnych grup czytelniczych. Uzupełnienie 

księgozbioru o aktualnie obowiązujący kanon lektur szkolnych; 

- udostępnianie zbiorów bibliotecznych; 

- ocena posiadanych zbiorów pod kątem ich przydatności w środowisku i dokonywanie 

niezbędnych selekcji; 

- popularyzacja książki i czytelnictwa; 

- wspieranie systemu edukacji, poprzez rozwijanie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci i 

młodzieży; 

- przygotowywanie i rozliczanie wniosków o udzielenie dofinansowania ze środków 

zewnętrznych; 

- gromadzenie i przechowywanie dokumentacji związanej z działalnością biblioteki; 

- prowadzenie Punktu Informacji Turystycznej; 

- umieszczanie artykułów w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej i Facebooku; 

- dbałość o stan techniczny  lokalu i estetyczny wygląd pomieszczeń biblioteki. 

Budżet  

- dotacja podmiotowa organizatora – Gmina Więcbork – 600 300,00 zł 

- środki wypracowane przez bibliotekę – 23 575,00 zł 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zakup materiałów dla czytelników  
Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Więcborku jako instytucja organizująca i 

upowszechniająca czytelnictwo w pierwszym rzędzie opiera się na istnieniu racjonalnie 

skompletowanego księgozbioru. Księgozbiór jest podstawowym czynnikiem warunkującym 

pracę w bibliotece.  

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Więcborku posiada zbiory o charakterze 

uniwersalnym obejmującym beletrystykę polską i obcą, literaturę popularnonaukową 

przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę dla dzieci i młodzieży, 

obszerny zestaw lektur szkolnych oraz bogaty zbiór wydawnictw traktujących o regionie. 

Księgozbiór biblioteki jest dostępny dla wszystkich, również dla czytelnika sezonowego.  

Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych, a także jako dar od 

innych czytelników. Gromadzimy najlepsze i najwartościowsze pozycje książkowe, które są 

dostępne na rynku wydawniczym. Przy wyborze określonych tytułów bierzemy także pod 



uwagę sugestie naszych czytelników, którzy chcieliby, aby w naszym księgozbiorze znalazły 

się książki, które ich najbardziej interesują. Zakupu najczęściej dokonujemy u hurtowników z 

uwagi na ich korzystną cenę, szeroką ofertę oraz wygodną formę dostawy.  

W 2020 roku zakupiono 942 książek. Z tego 480 woluminów na kwotę 11 027,00 zł. ze 

środków dotacji od organizatora; 462 woluminy na kwotę 11 000,00 zł. ze środków 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa; 367 woluminów na wartość 1 622,14 zł 

otrzymano w formie darowizny.  

Zakupiono 11 tytułów czasopism. 
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książki czasopisma razem 

Biblioteka 

Główna 
201 2 311 313 22 250 

Filia Runowo 

Krajeńskie 
175 52 139 191 0 47 

Filia 

Sypniewo 
0 0 0 0 0 0 

RAZEM 376 54 450 504 22 297 



Działalność upowszechnieniowa  

 

W 2020 roku biblioteka zorganizowała 61 wydarzeń kulturalnych dla 3261 odbiorców.  

Działalność biblioteki dzieliła się na następujące bloki tematyczne: 

 

Promocja książek spotkania z autorami:  

 

- 1 spotkanie z autorem książek (12 osób) 

 

- 1 spotkanie z ciekawą książką (15 osób)  

 

- głośne czytanie dla dzieci – 6 spotkań (88 osób)  

 
Spotkanie z pisarzem Zbigniewem Masternakiem podczas półkolonii zimowych 04-02-2020 

Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci 

5 spotkań – średnio 7 osób na spotkaniu 

Dyskusyjny Klub Książki dla Dzieci powstał aby czytelnictwo wśród dzieci wzrastało, oraz 

aby nie ograniczało się wyłącznie do lektur. Uczestnicy dowiadują się, że książka to skarbnica 

wiedzy ale także zabawy. Dlatego wspólnemu czytaniu towarzyszą rebusy związane z 

tematyką omawianej publikacji. Nie brakuje zadań plastycznych oraz ciekawych prezentacji. 

Chcemy przekonać dzieci, że książka to ich najlepsze okno na świat. 



 

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dzieci 26-02-2020 

Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych 

8 spotkań – średnio 12 osób na spotkaniu  

 

 

Członkowie Dyskusyjnego Klubu Książki spotykają się cyklicznie by omawiać problemy 

zawarte w przeczytanych książkach. Uczestnicy spotkań to w większości osoby starsze. 

Comiesięczne działania pozwalają im się wypowiadać i zarazem być słuchanym. 

Przeciwdziała to w pewnym stopniu ich wykluczeniu społecznemu a także  

poprzez dyskusję uczy asertywności. Uczestniczący w spotkaniach klubu są również 

aktywnymi czytelnikami naszej książnicy. 

 

Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla Dorosłych 24-02-2020 

Biblio-Gralnia – spotkania miłośników gier planszowych  

 

 4 spotkania –średnio 5 osób na spotkaniu  

 



 
 
Spotkanie Biblio-Gralni 14-02-2020 

 

 

Biblio-smyk – spotkanie z książką dla dzieci w wieku od 0-5 lat i ich opiekunów 

 

4 spotkania – średnio 9 osób na spotkaniu  

 

 
Spotkanie Klubu biblio-smyka 13-02-2020 

Te zajęcia zaszczepiają najmłodszym miłość do literatury. Poprzez zabawę zbliżają 

uczestników do książki ale także do samej instytucji jaką jest biblioteka. 

 

 

 

Półkolonie dla dzieci 

- 5 dni półkolonii – średnio 12 osób dziennie  

 



 

 
 
Półkolonie zimowe 06-02-2020 

 

Organizacja wystaw 

 

- 5 wystaw – dla 1125 osób  

 

Biblioteka jako miejsce dla ludzi z inicjatywą stara się promować rodzimych twórców. 

Wystawa jest dla poczatkującego artysty ogromną pomocą. Miejsko-Gminna Biblioteka 

Publiczna w Więcborku włącza się także w upamiętnianie ważnych dla obywateli rocznic 

historycznych. Temu również służą wszelkiego rodzaju ekspozycje. Ponadto odwiedzający 

często chcą zgłębić dane zagadnienie wystawy poprzez dostępną u nas literaturę. Ekspozycje 

są więc kolejnym środkiem służącym wypełnianiu naszych podstawowych zadań. 

 
Obchody rocznicy wybuchu II Wojny Światowej - Karolewo 06-09-2020 

Obecni na uroczystości oglądają wystawy zaprezentowane przez Bibliotekę 

 

Lekcje biblioteczne  

 

- odbyło się 17 lekcji dla 630 osób. 



Lekcje biblioteczne służą wielu celom. Przybliżają najmłodszym warsztat pracy bibliotekarza. 

Niezdecydowanym pomagają w podjęciu decyzji o zarejestrowaniu się w bibliotece jako 

czytelnik. Więcborska książnica ma również wspierać system edukacji poprzez organizację 

lekcji bibliotecznych w oparciu o wystawy co z powodzeniem czyni. 

 

„Powrót Więcborka do macierzy” gawęda dla młodzieży z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Więcborku 24-01-2020 

 

Koncerty  promujące lokalną kulturę 

 

- 8 koncertów dla 1105 osób  

 

 
Koncert Chóru "Lutnia" w Kaplicy pw. Wieczystego Kapłana w Domu św. Jana Pawła II w Bydgoszczy  

11-07-2020 w ramach projektu „Ożywienie lokalnej kultury” 

 



 
Koncert Chóru "Lutnia" w Kalwarii Zebrzydowskiej 11-07-2020 

w ramach projektu „Ożywienie lokalnej kultury” 

 

 
Koncert Chóru "Lutnia" w Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w krakowskich Łagiewnikach 12-07-2020 

w ramach projektu „Ożywienie lokalnej kultury” 

 

 
Koncert Chóru "Lutnia" na Jasnej Górze 13-07-2020 

w ramach projektu „Ożywienie lokalnej kultury” 

 

 



 
Koncert Chóru "Lutnia" w parafii św. Jakuba Apostoła w Zabartowie 19-07-2020 

w ramach projektu „Ożywienie lokalnej kultury” 

 

 
Koncert Chóru "Lutnia" w więcborskim kościele parafialnym  15-08-2020 

w ramach projektu „Ożywienie lokalnej kultury” 

 

 

 

 



 
Koncert Chóru "Lutnia" w kościele parafialnym w Sypniewie 29-08-2020 

w ramach projektu „Ożywienie lokalnej kultury” 

 

 

 

 

 

 
Koncert Chóru "Lutnia" 06-09-2020 

Podczas obchodów rocznicy wybuchu II Wojny Światowej w Karolewie 

w ramach projektu „Ożywienie lokalnej kultury” 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konkursy 

1 konkurs– 50 uczestników 

 

„Ekslibris na stulecie powrotu Więcborka do macierzy” 19-01-2020 

 

 

 

Narodowe Czytanie pod Honorowym Patronatem Pary Prezydenckiej 

- 2 spotkania dla 54 osób  

 

 

 
Narodowe Czytanie 04-09-2020 

 

 

Mała Książka – wielki człowiek” – ogólnopolska akcja promująca czytelnictwo wśród 

dzieci w wieku przedszkolnym. 

 

- 11 nowych czytelników  



To kolejne działanie służące czytelnictwu wśród najmłodszych ale także promujące głośne 

czytanie przez ich rodziców czy opiekunów. Ponieważ dla dzieci stawiających swoje 

pierwsze kroki w świecie literatury to właśnie rodzice przez głośne czytanie stają się 

najważniejszymi przewodnikami. 

 

Biblioteka dla niepełnosprawnych. 

 

Współpracy ze Stowarzyszeniem Larix –pozyskanie 2 czytaków i 2620 audiobooków dla 

osób niewidomych –3 czytelników.  

Wydarzenie promujące czytelnictwo, lekcje biblioteczne, koncerty z udziałem osób 

niepełnosprawnych – 3 wydarzenie (dla 64 osób)  

 

Stanowiska komputerowe dla czytelników.  

Biblioteka posiada 2 stanowiska komputerowe z dostępem do internetu dla czytelników. 

Liczba odwiedzin w czytelni internetowej - 16 

 

W strukturach biblioteki działa Punkt Informacji Turystycznej.  

 

Liczba udzielonych informacji –  183 

 

E-USŁUGI.  

E-usługi oferowane przez bibliotekę (katalog, bazy danych, własna                                                         

biblioteka cyfrowa):  

Katalog on-line na stronie http://www.wiecbork.naszabiblioteka.com/ 

Strona internetowa: http://www.wiecbork.naszabiblioteka.com/ 

Profil fb: https://www.facebook.com/Miejsko-Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-

Wi%C4%99cborku-1391664770912666/ 

Praca podczas pandemii COVID-19 

Pandemia uniemożliwiła nam kontynuowanie pracy w dotychczasowym trybie. W czasie od 

12-03-2020 do 04-05-2020, zgodnie z decyzją Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o 

zamknięciu instytucji kultury w tym bibliotek publicznych, biblioteka była zamknięta dla 

czytelników. Postanowiliśmy czas „przymusowego przestoju” wykorzystać w sposób 

produktywny. Pracownicy podczas pracy zdalnej uzupełniali katalog on-line. Od 05-05-2020 

biblioteka została ponownie otwarta dla czytelników. Wypożyczenia od tego czasu do końca 

roku prowadzone były w ścisłym reżimie sanitarnym. Dla bezpieczeństwa czytelników i 

pracowników, punkt wypożyczeń zabezpieczony był osłoną z pleksi. Czytelnicy nie mieli 

wolnego dostępu do półek z książkami. W bibliotece mogła przebywać ograniczona liczba 

użytkowników. Czytelnicy zobowiązani byli, po wejściu do instytucji, do zakrywania ust i 

nosa oraz dezynfekcji rąk, płynem udostępnionym przez bibliotekę. Książki zwracane przez 

czytelników poddawane były 3 dniowej kwarantannie.  

Ograniczenia związane z pandemią uniemożliwiły zrealizowanie w pełni naszych założeń 

dotyczycących organizacji wydarzeń kulturalnych. W tym trudnym czasie było ich znacznie 

mniej niż w latach ubiegłych.  

Remont biblioteki 

http://www.wiecbork.naszabiblioteka.com/
http://www.wiecbork.naszabiblioteka.com/
https://www.facebook.com/Miejsko-Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-Wi%C4%99cborku-1391664770912666/
https://www.facebook.com/Miejsko-Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-Wi%C4%99cborku-1391664770912666/


Zamknięcie dla czytelników pomieszczeń z księgozbiorem (związane z pandemią COVID–

19) pozwoliło na sprawne przeprowadzenie remontu w bibliotece. W ramach środków 

pochodzących z dotacji z Gminy udało nam się w pomieszczeniu, w którym mieści się 

Oddział dla Dorosłych, zmodernizować i docieplić posadzkę, zmienić ogrzewanie na bardziej 

efektywne (podłogowe), osuszyć ściany, odnowić powierzchnię ścian sufitu i elementów 

drewnianych oraz wzmocnić konstrukcję antresoli. Koszt – 75 217 zł 

 

Wrzesień 2020 

 

Wrzesień 2020 



 

Wrzesień 2020 

 

Wrzesień 2020 

 

Kolejnym etapem modernizacji Oddziału dla Dorosłych była realizacja operacji pn. 

„Biblioteka na krajeńską nutę” w ramach „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. Inwestycja ta umożliwiła wyposażenie biblioteki w 

nowoczesne i funkcjonalne regały jezdne i wolnostojące. Dodatkowo regały mogą też pełnić 

funkcję ekspozycyjno-edukacyjną. W tym momencie na regałach zamieszczone są tablice 

edukacyjne przedstawiające genezę haftu krajeńskiego oraz jego motywy. Koszt – 95 276 zł  



W naszej książnicy nastąpiły duże zmiany. Remont przeprowadzony w Oddziale dla 

Dorosłych w widoczny sposób poprawił jego estetykę. Natomiast zastosowane, w ramach 

remontu praktyczne rozwiązania, ułatwią pracę bibliotekarzom ale przede wszystkim będą 

stanowiły ogromne udogodnienie dla naszych czytelników.  

 

  

Styczeń 2020 (przed remontem) 

 

 

Wrzesień 2020 



 

Październik 2020 

 

 

 

Październik 2020 


